<sup>16</sup> C. 10, ed. Stadler, p. 1465; not in the known text of Frederick's *De arte*. Cf. c. 20 below.

Hunc falconem [i. e., nigrum] Federicus imperator sequens dicta Guilelmi, regis Rogerii falconarii, dixit primum visum esse in montanis quarti climatis quae Gelboe vocantur, et deinde iuvenes expulsos a parentibus venisse in Salaminae Asiae montana, et iterum expulsos nepotes primorum devenisse ad Siciliae montana et sic derivata esse per Ytaliam.

These citations can be identified in a brief treatise which in several manuscripts<sup>18</sup> follows the Latin text of the so-called 'Dancus.'<sup>19</sup> The last chapter of 'Dancus' runs:

Iste magister non fuit mendax sed verax, iste medicine sunt bone et perfecte et multum probate. Guilielmus falconerius qui fuit nutritus in curia regis Rogerii qui postea multum moratus fuit cum filio suo et habuit quendam magistrum qui vocatus fuit Martinus qui fuit sapiens et doctus in arte falconum, et iste discipulus suus Guilielmus scivit omnia que ipse scivit et tanto plus quod ipse composuit libellum unum de arte ista cuius principium tale est. Nolite dubitare sed firmiter sciatis quod nullus talis magister vivit modo in mundo.

Explicit liber Galacianus rex [sic] de avibus.

[Chapter headings, then] Incipit tractatus Guilelmi de avibus et eorum medicamine, et primo capitulo incipit de dolore capitis qui dicitur furtinum [or siurtinum].

Quando vides quod habet furtinum accipe mumiam et da ei comedere cum carne porcina et alio die da ei carnem gatti et tene eum donec liberabitur. . . .

Seventeen chapters contain brief remedies of this sort; the remaining chapters, 18-24, treat briefly of the training and species of falcons. In the midst of chapter 20 we read:

Nullus magister scit ita de naturis falconum unde sunt et unde exierunt sicut iste magister Guillelmus filius Malgerii Neapoletani scivit et ideo tractat de naturis falconum quia plus scivit quam aliquis homo. Falcones qui prius apparuerunt in mundo ipse bene agnovit. Falcones nigri prius apparuerunt.

<sup>18</sup> I have used in the Vatican MSS. Vat. lat. 5366, ff. 40 v-44 v (saec. xiii); Ott. lat. 1811, ff. 37-40 (saec. xiv); Reg. lat. 1227, ff. 51-56 (saec. xv); Reg. lat. 1446, ff. 74-76 (saec. xiv); and in the Bibliothèque Nationale, MS. 7020, ff. 45 v-49 (saec. xv). The text of the extracts printed follows MS. Vat. lat. 5366, with some obvious corrections from the others. See also the French version of Dancus, anterior to 1284, ed. Martin-Dairvault (Paris, 1883), pp. 19-29, and its notes; and the Italian version in *Il propugnatore*, ii, part 2, pp. 221 ff. (1869). An Italian version of William, now in MS. Ashburnham 1249 of the Laurentian, is cited by G. Mazzatinti, *La biblioteca dei Re d'Aragona* (Rocca S. Casciano, 1897), p. 172.